
Contacto

Teléfono 922605200
Fax 922605210
Correo Electrónico contratacion@iac.es

Dirección Postal

Vía Láctea
(38200) La Laguna España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LIC-24-001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 16:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto de Astrofísica de Canarias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.iac.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una cúpula banco de pruebas SMALL-ELF para el
Observatorio del Teide, en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Es objeto del presente contrato es el suministro, incluida la instalación, de una cúpula banco de pruebasDescripción 
Small-Elf, para el Observatorio del Teide, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.
 El contrato
incluirá el diseño, fabricación, entrega, instalación y puesta a punto.
Valor estimado del contrato 320.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 320.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.000 EUR.

Clasificación CPV
38635000 - Telescopios.
45214630 - Instalaciones científicas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.iac.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gGFSmw79u7A%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 310.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 310.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Contrato financiado con fondos procedentes del Plan de Recuperación,
Transformación y resiliencia.

Adjudicado

Adjudicatario

Yee Fung Technology Limited
Identificador empresa Hong Kong 61921041-000-08-23-7
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Unit 542A, Core Building 2, Phase 1, Hong Kong Science Park, Pak Shek Kok, NT
Hong Kong Hong Kong

Contacto

Teléfono +852 66916962
Correo Electrónico simon.liu@yeefung.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 310.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 310.000 EUR.

Motivación

Motivación Además de ser el único licitador admitido, su propuesta cumple los requisitos contenidos en los pliegos que
rigen esta contratación
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo previsto en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


LugarApertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Dirección Postal

Via Láctea
(38205) La Laguna España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Via Láctea
(38205) La Laguna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2024 a las 09:00 horas
Sesión telemática. Fecha provisional pendiente de
confirmar.

Proceso de Licitación

Dadas las características de los bienes a suministrar y el valor estimado del contrato propuesto, procede tramitar el
expediente con arreglo al procedimiento abierto previsto en el artículo 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2024 a las 23:59
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Via Láctea
(38205) La Laguna España

El día 10/04/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 2 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Criterio 3 Plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterio 4 Mejora de las características técnicas mínimas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1 Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sVzYeDG%2FSaczj Chw4z%2FXvw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/01/2024

Fecha de publicación 16/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:30366-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/02/2024

Fecha de publicación 12/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88255-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/15/pdfs/BOE-B-2024-5168.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sVzYeDG%2FSaczjChw4z%2FXvw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:30366-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:88255-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/15/pdfs/BOE-B-2024-5168.pdf


ID 0000013958856 |  2024-000868457 | Thu, 08 Aug 2024 16:35:02:951 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164222236316489297951478962307268071573 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


